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Deadline næste nummer: den 10.03.2008

Forsiden: 
To smukke skabninger: May 9 år født i Kina 

og katten Ombili 13 år født i Namibia

Vi har brug for 
nytænkning på 
adoptionsområdet 
Hovedbestyrelsen har ved vort seneste bestyrelsesmøde 
haft den første og indledende længere drøftelse af vore 
tanker om adoption, hvor er vi på vej hen, og hvor er vi 
om 3 – 5 år.

Store og spændende spørgsmål, der giver anledning til visio-
nære tanker, store ideer og ambitiøse mål!

Og sådan bør det være. Vi bør ikke holde os tilbage, når snak-
ken går om fremtiden for adoption. Ikke andre end vi kan bi-
drage til at forbedre tingene for nuværende og kommende 
adoptanter og adopterede.

Vi har da også fl ere gange luftet vore ideer overfor såvel for-
midlende organisationer, embedsmænd, politikere og journa-
lister. Vi mener meget kan gøres bedre når det handler om at 
endnu fl ere forældreløse børn kan få gode forældre. Når det 
af UNICEF anslås at omkring 130 millioner børn lever uden 
forældreomsorg, enten som gadebørn eller som anbragt på 
børnehjem eller lignende, viser det med al ønskelig tydelighed 
hvor stort et problem vi står med.

Tallene er meget skræmmende. Intet mindre.
Så kan det hele let komme til at virke lidt formålsløst, hvor-

dan skal vi dog kunne gøre noget ved så massivt et problem? 
Og så kan jeg alligevel godt glædes over, at så mange yder bi-
drag, når DR samler ind til børn i Afrika. Det er meget røren-
de og et udtryk for, at der faktisk er vilje til at hjælpe hvor nø-
den er størst.

I relation til adoption kan indsamlinger godt gavne, men 
hvor det handler om at fl est mulige får gode og omsorgsful-
de forældre, spiller penge en mindre rolle, og sådan bør det 
være. Adoption bør altid foregå på et så højt etisk og moralsk 
grundlag som muligt. Hvis ikke vi kan have denne tillid, vil 
adop tionssagen smuldre mellem hænderne på os.

Til gengæld tyder alt på, at de danske regler er for strenge og 
slet ikke følger med den udvikling, der sker i samfundet. Leve-
alderen stiger, alderen på 1. gangs fødende stiger, sygdomsbe-
kæmpelsen bliver bedre osv. osv.

Vi er derfor glade for, at Justitsministeren nu har indrømmet 
at der er behov for lempelser, også for at undgå at fl ere kommer 
i klemme med aldersreglerne, re-godkendelser osv.

Men også andre områder trænger til nytænkning. Vi har 
agiteret for at hele den økonomiske side ved adoption bør ny-
tænkes. Skal fertilitetsbehandling og adoption i højere grad 
ligestilles godkendelsesmæssigt og økonomisk? Hvordan kan 
vi hjælpe potentielle afgiverlande til juridisk men også økono-
misk at matche vore ”systemer”?

Mange gode spørgsmål. Vi har mange gode svar. Det vil vi 
løfte sløret for i den kommende tid.

Michael Paaske, formand




